
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

  

27 мая 2021 г.  № 7\37 

г. Верхотурье 

 

О Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав 

граждан, являющихся инвалидами, при проведении выборов в единый 

день голосования 19 сентября 2021 года на территории 

 городского округа Верхотурский 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьи 27 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

руководствуясь Рекомендациями по обеспечению реализации избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при 

проведении выборов в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 29 июля 2020 г. N262/1933-7, постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 17 марта 2021 года №8/30 «О Плане 

основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 

2021 году в Свердловской области»,  Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в единый день голосования 19 

сентября 2021 года на территории городского округа Верхотурский 

(Приложение №1). 



 2 

2. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 11 июня 2020 г. № 7/42 «О 

Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации на территории городского округа 

Верхотурский».   

2. Участковым избирательным комиссиям в городском округе 

Верхотурский осуществлять работу по подготовке и проведению выборов с 

учетом положений Плана основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, при проведении 

выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года на территории 

3. Направить настоящее решение Управлению Социальной политики, 

нижестоящим избирательным комиссиям и опубликовать на сайте 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Е.С.Лумпову. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

  


